
          COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n.  60                                                                                               del 31.05.2013 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA “CAMPAGNA 365 GIORNI NO ALLA VIOLENZA 
CONTRO LE DONNE”. APPROVAZIONE CARTA D’INTENTI. 
 

 
L’anno duemilatredici il giorno trentuno del mese di maggio  alle ore 12,10 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 
Giunta  Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore  A 

Furnari Ninuccia “ P  

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Vincenzo Princiotta Cariddi 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare sulla proposta; 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Vista la proposta n°830 del  31.05.2013; 
 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 

11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 
 Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

DELIBERA 

 
Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 
Di rendere la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 



 
 

                        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                  

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE -   N.  830 DEL 31.05.2013    

                                              
 

PROPONENTE: il Sindaco 
 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA “CAMPAGNA 365 GIORNI NO ALLA VIOLENZA 
CONTRO LE DONNE”. APPROVAZIONE CARTA D’INTENTI. 
 

 
F O R MU L A Z I O NE 

PREMESSO che: 
- Il bilancio delle donne vittime di violenza ed abusi è ormai divenuto inaccettabile e non può 

lasciare indifferenti; 
- La violenza sulle donne è un problema che riguarda l’intera collettività e come tale deve essere 

affrontato consapevoli che tale fenomeno ha profonde cause culturali che vanno contrastate 
anche attraverso la prevenzione, il sostegno ai centri antiviolenza, la promozione di una cultura 
del rispetto della figura femminile e la promozione e la valorizzazione del ruolo che le donne 
hanno assunto nella nostra società; 

DATO ATTO che è quindi estremamente necessario promuovere qualsiasi iniziativa utile ad 
aumentare il livello di sicurezza delle donne e mettere al centro dell’attenzione  il valore della dignità 
femminile; 
CONSIDERATO che è questo l’obiettivo della “Campagna 365 no alla violenza contro le donne” 
attraverso azioni ed iniziative da sviluppare ogni giorno dell’anno contro ogni forma di violenza alle 
donne lanciata dal Comune di Torino lo scorso 25 novembre 2012, Giornata Internazionale per 
l’eliminazione della violenza contro le Donne, istituita dall’Assemblea Generale delle Nazioni Unite con 
risoluzione 54/134 del 17 dicembre 1999; 
CHE l’ANCI, condividendo pienamente gli obiettivi del progetto, ha invitato tutti i Comuni ad 
aderirvi sottoscrivendo la Carta d’intenti; 
RITENUTO, pertanto, aderire a tale Campagna; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

P R O P O N E 
PER I MOTIVI SOPRA ESPOSTI: 
 

- Di aderire alla Campagna “365 giorni no alla violenza contro le donne”; 
- Di approvare la Carta d’intenti, che si allega alla presente formandone parte integrante e 

sostanziale, dando mandato al Sindaco per la relativa sottoscrizione; 
- Di inviare copia della presente, come adesione alla Campagna, all’indirizzo 

pariopportunità@anci.it;- 
 

 
                                                                                    IL SINDACO 
                                                                           F.to (Dott. Ing. Anna Sidoti) 

        
 



 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì,     31.05.2013          

Il Responsabile dell’ufficio  
                                  F.to  Sig.ra Agata Montagno 

 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
PARERE NON DOVUTO 
lì, 31.05.2013        

Il Responsabile dell’area ragioneria 
                                    F.to   Nunzio Pontillo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to Anna Sidoti   
 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Vincenzo PRINCIOTTA                                                  F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

■    che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il         
giorno   03.06.2013 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                 F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
� che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 31.05.2013 ai sensi dell'art. 12 

della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x  ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

       
 

 
 
 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 



 


